Muhammet Yılmaz tarafından hazırlanan *İbn Hacer'in Hocaları Bağlamında Kadın Hadisçiler* adlı eser de söz konusu akademik çalışmalardan birisidir. Eser bir giriş, iki bölüm, sonuç ve üç adet ekten oluşmaktadır.

Yazar giriş bölümünde öncelikle çalışmanın konusu, sınırları, kaynakları ve yöntemi hakkında bilgi vermiştir. Çalışma İbn Hacer'in (ö. 852/1448) muhtelif hadis alma yolları ile ders aldığı hocaları ve onlardan rivâyet ettiği kitapları konu edinmektedir. Pek çok biyografik eser çalışmanın temel başvuru kaynaklarını oluşturmaktadır. Yazar, söz konusu biyografik kaynakları; İbn Hacer'in kendi eserleri ve başta İbn Hacer'in öğrencisi Sehâvî (ö. 902/1497) olmak üzere hicrî VIII. ve IX. asırda yaşamış meşhur şahsiyetleri konu edinen diğer eserler olmak üzere iki kısımda değerlendirmiştir.

Çalışmanın birinci bölümüne alt yapı hazırlaması açısından giriş bölümünde Hz. Peygamber'den Memlûklerin kuruluşuna kadar geçen süreçte hadis ilmi ile meşgul olmuş kadın âlimlere dair kısa değerlendirmelere yer verilmiştir. Hz. Peygamber'in Kur'ân ve Sünnet'i öğrenme ve öğretmeleri amacıyla kadınların Mescid-i Nebevî'de tertip edilen dinî sohbetlere katılmalarına teşvikini, kadınların okuma ve yazma öğrenmelerine verdiği önemi zikreden yazar, Hz. Peygamber döneminde kadının ilmi ve sosyal hayata katılımını ve ilmi hayata teşvik edilen kadınların hadis öğrenme ve nakletme hususundaki gayretlerini Hz. Âişe'den (ö. 58/678) hareketle ortaya koymaya çalışmaktadır. Muksirûn arasında dördüncü sırada yer alan Hz. Âişe aynı zamanda pek çok ilmi faaliyetlerde bulunarak birçok hanımın bu alanda yetişmesini de sağlamıştır.

Daha sonra kadın muhaddislerin, hadislerin tâbiûn nesline intikalinde önemli katkıları bulunduğu ifade edilmiş ve tâbiûn döneminden hicrî VII. asra kadar her dönemde yaşamış kadın muhaddislerden adı ve hayatı hakkında kısa

bilgiler verilmek suretiyle örnekler sunulmuştur. Hz. Âişe'nin yanında yetişen ve aynı zamanda İbn Şihâb ez-Zühri'nin (ö. 124/742) ilim öğrenmek üzere yanına gönderildiği Amre bint Abdirrahmân (ö. 98/716), Muhammed b. Sîrîn'in (ö. 110/728) kız kardeşi Ümmü'l-Huzeyl (ö. 101/719) tâbiûn döneminde öne çıkan hanım muhaddislerdendir. Bu bölümde tanıtılan isimler Hz. Peygamber'den itibaren hemen her dönemde hadis sahasında faaliyet gösteren, kendi dönemlerinin erkek-kadın âlimlerinden ders alıp yine erkek-kadın talebelerine ders veren pek çok kadın âlim yetiştiğine delil sayılmıştır.

Dönemin hadis ilminin altın devirlerinden kabul edilmesi, hadis tarihinin en ünlü şârih ve rical âlimlerinin bu dönemde yetişmiş olması, sunulan bu üç asırlık panorama içerisinde özellikle dikkat çekmektedir. Nevevî (ö. 676/1277), Mizzî (742/1341), Irâkî (ö. 806/1403), Aynî (ö. 855/1451), Suyûtî (ö. 911/1505) gibi pek çok muhaddis yanında eserin üzerine bina edildiği İbn Hacer de bu dönemde yetişmiş bir muhaddistir. Söz konusu âlimlerin ve İbn Hacer'in bazı eserlerine kısaca temas edildikten sonra kadınların ilmi hayattaki yeri araştırmaya tâbi tutulmuştur.

Bunlar vefat tarihleri itibarıyla hicrî 700–719 yılları arasında vefat edenler (16 muhaddis), hicrî 720–739 yılları arasında vefat edenler (21 muhaddis), hicrî 740–759 yılları arasında vefat edenler (7 muhaddis), hicrî 760–779 yılları arasında vefat edenler (8 muhaddis) olmak üzere dört kategoride değerlendirilmişlerdir. Daha sonra İbn Hacer'in muâsırı olan 21 kadın hadisçinin biyografisine yer verilmiştir. Bu isimler içerisinde Nesâî'ni (ö. 303/915) *Sünen*'ini rivâyet eden tek kadın muhaddis olan ve İbn Hacer'in hocalarının da kendisinden rivâyette bulunduğu, aynı zamanda *Sahihayn* ricâlini bir araya getiren bir eser telif ettiği ifade edilen Cüveyriyye bint Ahmed (ö. 783/1381) öne çıkmaktadır.

“İbn Hacer ve İbn Hacer'in Kadın Hadis Hocaları” adını taşıyan ikinci bölüm İbn Hacer'in hayatı, ilmî kişiliği ele alınarak başlamaktadır. Yazar İbn Hacer'in hayatı ile ilgili genel bilgilerden sonra, başlıca eserlerinin bir listesi ile birlikte, hocaları ve okuduğu kitaplar hakkında da okuyucuyu bilgilendirmektedir.

Bu sınıf altında 17 muhaddisin biyografisi yer almaktadır. Yazar her isim altında İbn Hacer'in kendisinden okuduğu kitap isimlerini de zikretmektedir. Bu isimler içinde İbn Hacer'in 170 civarındaki eserle en çok rivâyette bulunduğu hocası olan Fatma bint Muhammed et-Tenûhiyye (ö. 803/1401), 60 eserle Fâtıma bint Muhammed es-Sâlihiyye (ö. 803/1401) ve kardeşi Âişe bint Muhammed es-Sâlihiyye (ö. 816/1413), 50 eserle Meryem bint Ahmed b. Muhammed el-Ezra'iyye (ö. 805/1402), 25 eserle Hadice bint İbrahim el-Ba'lebekkiyye (ö. 803/1401) yazar tarafından biyografilerine geniş yer verilen kimselerdir. İcâzet yoluyla ilim aldığı kadın hocalar başlığı altında 30, umûmî icâzetle rivâyette bulunduğu kadın hocalar başlığı altında ise 6 hanım muhaddis yer almaktadır.